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EARLYBIRD!
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SAMMEN MED FLERE NØGLEINTERESSENTER, 
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Du har fundet computeren frem, og du er vant til Teams, så derfor starter du mødese-
ssionen og venter på dine kollegaer. Inden mødet har du gjort dig nogle tanker. Dig og 
en kollega skal dele pc, fire kollegaer på tværs af landegrænsen kommer til at deltage 
online fra samme mødelokale, én enkelt ekstra deltager online fra et hotelværelse, da 
personen ellers er til konference denne dag. I har 20 minutter til at nå frem til en 
pointe – I skal samarbejde på tværs af landegrænser, arbejdspladser og forskellige 
PC’er. Du er mødefacilitator – er du klar?

Efter coronapandemien har flere virksomheder og oplægsholdere åbnet øjnene for 
mulighederne med online facilitering. Med ganske få klik kan du skabe forbindelsen 
til flere hundrede mennesker eller blot et par få nøgleinteressenter. Du kan rekruttere 
på tværs af landegrænser, facilitere en konference online, afholde effektive møder, 
facilitere workshops, brainstorme og meget andet. Kender du alle mulighederne, og 
ved du, hvordan du gør? Du har nu chancen for at holde dig ajour med bogen: ”Online 
Facilitering”.

Hvis du vil øge dit kendskab til nye online platforme, søge værdiskabelse gennem 
online værktøjer, så skal du læse bogen. Bogen er skrevet af Ib Ravn, Signe Bonnén og 
Kenneth Agerholm, et dedikeret team, som har udarbejdet en idé-spækket og ind-
sigtsfuld håndbog i at lede online møder, konferencer og workshops.

Som medarbejder i et ledelsessystem kan du hurtigt komme ud for at arbejde sam-
men med flere nøgleinteressenter, og du ved, at de hver især har en værdifuld indsigt 
fra egen afdeling. Din opgave kan måske være at koge én times samtale ned til værdi-
skabende handlinger, der kommer til at forme fremtiden. Hvad end din udfordring er 
på din fysiske arbejdsplads eller remote – så vil du få værdifulde værktøjer med fra 
bogen til at udvikle dig mod at blive en stærk facilitator.

Bogen er nem at finde rundt i, og efter du har læst den, kan du nemt slå op på de 
afsnit, som giver mening for dig i din arbejdsudfordring. Bogen leverer indsigt i frem-
tidens møde- og konferencestruktur. Bogen fortæller dig også, hvordan du skal hånd-
tere de tekniske udfordringer og fremhæver vigtige forskelle fra virkelighedens 
møder. Der er jo både fordele og udfordringer ved de online mødesteder, og her er det 
godt at være opmærksom på, hvordan man kan håndtere disse samt maksimere sit 
udbytte. Et must-read for dem, der ønsker at forbedre deres online faciliteringsfær-
digheder og skabe værdi gennem moderne online værktøjer.


